CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 012/2011

A Excelentíssima Senhora Vereadora Presidente Antônia Glaucy
Osterno Rios, no uso de suas funções legislativas e na forma regimental,
requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José Grijalma Rocha Silva,
solicitando sobre a possibilidade da realização de serviço de cobertura das
quadras das seguintes escolas municipais: E.E.F. Manuel Osterno Silva; E.E.F.
Sagrado Coração de Jesus; E.E.F. Maria Júlia Neves; E.E.F. São Francisco; e,
E.E.F. Senador Vigílio Távora.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 25
de agosto de 2011.

Antônia Glaucy Osterno Rios
Vereadora Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

JUSTIFICATIVA

Considerando-se que as escolas mencionadas neste Requerimento não
dispõem ainda do serviço de cobertura em suas quadras poliesportivas, como
também a importância da infraestrutura adequada para as atividades esportivas
nas instituições de ensino, principalmente durante o ensino fundamental, tomo
a presente iniciativa, no sentido de informar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal sobre essas necessidades.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 25 de agosto

de 2011.

Antônia Glaucy Osterno Rios
Vereadora Presidente